ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES
Disponibilidades

Cuentas y documentos por cobrar
Inventarios

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES
ACTIVOS NO CORRIENTES

Bienes en uso neto

Bienes Intangibles

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS
PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES:
Cuentas por pagar

TOTAL PASIVO CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES:
Pasivos no corrientes

TOTAL PASIVO NO CORRIENTES
TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO
Patrimonio Institucional

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO
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REPUBLICA DORMIMICANA

HACIENDMA

MINISTERIO DE HACIENDA

BALANCE GENERAL
AL 30 DE ABRIL 2021
(VALORES EN RD$)
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Rosa Frandid Martinez
Encargada Departamento de Tesoreria
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478,886,969.27

8,767,413.87

487,654,383.14

407,520,893.60
12,257,806.20

419,778,699.80

907,433,082.94

4,837,878.04

4,837,878.04

4,837,878.04

902,595,204.90

907,433,082.94

Damaris’Josefina Almonte

= \‘Directora Interina de Administracion Recursos
X \

Financieros

Nota: El Ministerio de Hacienda como ente contable del Gobierno Central no realiza/ejecuta Pasivo no corrientes dado que las normativas
actuales no lo contemplan para este tipo de institucion.
El Balance General esta preparado con la ejecucion presupuestaria.



