

MINISTERIO DE HACIENDA

BALANCE GENERAL AL 30 DE ABRIL 2021 (VALORES EN RD\$)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES	
Disponibilidades	478,886,969.27
Cuentas y documentos por cobrar	-
Inventarios	8,767,413.87
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	487,654,383.14
ACTIVOS NO CORRIENTES	
Bienes en uso neto	407,520,893.60
Bienes Intangibles	12,257,806.20
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	419,778,699.80
TOTAL ACTIVOS	907,433,082.94
<u>PASIVOS</u>	
PASIVOS CORRIENTES:	
Cuentas por pagar	4,837,878.04
TOTAL PASIVO CORRIENTES	4,837,878.04
PASIVOS NO CORRIENTES:	
Pasivos no corrientes	
TOTAL PASIVO NO CORRIENTES	-
TOTAL PASIVOS	4,837,878.04
<u>PATRIMONIO</u>	
Patrimonio Institucional	902,595,204.90
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	907,433,082.94

Rosa Francia Martínez Encargada Departamento de Tesorería

Damaris Josefina Almonte Directora Interina de Administración Recursos

Nota: El Ministerio de Hacienda como ente contable del Gobierno Central no realiza/ejecuta Pasivo no corrientes dado que las normativas actuales no lo contemplan para este tipo de institución.

El Balance General está preparado con la ejecución presupuestaria.